
 

Jaguaribe, 23 de junho de 2016 Edição Nº: 2297 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do CONTRATO Nº 

13.06.01/2016 resultante da CARTA-CONVITE N.º 13.06.01/2016: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria da Cidade e Infraestrutura. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.15.451.0025.1.013. ELEMENTO DE DESPESA: 

44.90.51.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA, SITUADA NA RUA VASCO DIÓGENES, BAIRRO 

CENTRO, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE, CONFORME PROJETO(S) EM ANEXO, PARTE 

INTEGRANTE DESTE PROCESSO. PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 60 

(sessenta) dias. CONTRATADA: CONSTRUTORA PEREIRA E SOARES LTDA. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Joviano Alves Pereira Neto. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: José Diógenes Silva. VALOR GLOBAL: R$ 147.466,61 (cento e 

quarenta e sete mil quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e um centavos). 

Jaguaribe-CE, 23 de junho de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-24. OBJETO: 

Prestação de serviços como Monitor de Ofinas, para o Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos- SCFV, para atender aos programas coordenados pela 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADO: Elida Lúcia Lemos da 

Silva. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 23 de Junho 2016. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2016 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA as candidatas abaixo 

relacionadas, aprovadas e classificadas no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, 

promovido pela Escola de Saúde Pública do Ceará – ESP-CE de acordo com o previsto 

no Acordo de Cooperação Técnica nº 18/2013, de 8 de janeiro de 2014, celebrado entre a 

ESP/CE e a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, a comparecerem à Secretaria 

Municipal de Planejamento e Gestão – Diretoria de Administração, com sede na Rua 

Cônego Mourão, 216 – Altos - Centro, nesta cidade, no período de 23.06.2016 à 

27.06.2016, nos seguintes horários: 8:00 às 11:30 e 13:00 às 17:00 hs., munidas dos 

documentos exigidos pelo Edital do Processo Seletivo Público, datado de 24 de março de 

2014, a fim de tratarem de assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, 

necessários à investidura no respectivo cargo. 

 

 CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-ACS  ÁREA: UBASF MAEDJA 

BARREIRA GOMES - VERTENTES 

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

01 - MARIA ELIANE SILVA 

DE LIMA CANDIDO 

1º 

 

 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS  ÁREA: UBASF MARIA 

NIEDJA BARREIRA GOMES – CURRALINHO 

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

01 - JANILLE KELLY DA 

SILVA BARRETO 

1º 

 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS ÁREA: UBASF JOSE 

RODRIGUES PINHEIRO – VILA PINHEIRO 

 

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

01 - JANAINA GALDINO 

EDUARDO 

1º 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 23 de junho de 2016. 

JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***  ***  *** 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


